

TALLINNA POLÜTEHNİK

TPI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, KOMSOMOLIKOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Nr. 16 (1020)

Reede, 15. mai 1981

XXXIII aastakäik

KEEGI EI JÄÄ KÕRVALE

«NLKP XXVI KONGRESSI OTSUSED ELLU»!

Aktuaalset loosungit «NLKP XXVI kongressi otsused ellu» võib kohata praegu kõikjal üle kogu Nõukogude Liidu. Kongressi otsused on ja jäävad tegevusjuhiseks ka keemiateaduskonna kollektiivile.

Alljärgnevalt vaatleme, mida on tehtud meie teaduskonnas kongressile järgnenud ajal.

Kõige esmalt tuli organiseerida nende ajalooliste otsuste tundmaõppimine ja omandamine. Selleks korraldati keemiateaduskonnas õppuste tsükkel. Kõige laialdasemad on õppejõudude ja teenistujate poliitseminarid, kus õpib kogu

teaduskonna töötajate kollektiiv.

Lisaks poliitõppustele toimus parteiorganisatsiooni üldkoosolek, kus vaeti noorsoo kommunistliku kasvatus küsimusi. Et arutelu oleks igati kõrgetasemeline, kutsuti koosoleku tööstosa võtma ELKNÜ Keskkomitee lektorite grupi juhataja Raivo Palmaru, kes esines huvitava ja sisutiheda ettekandega. Arutelu oli väga aktiivne, pandi paika rida teetähtsaid kommunistliku kasvatamise taseme tõstmiseks. Maikuus on veel teine parteialgorganisatsiooni lahtine üldkoosolek, kus arutame kõrghariduse edasiarendamist sel viisaastakul.

Me pole piirdunud ainult kongressi otsuste tundmaõppimisega. Praegu on esmaseks ülesandeks need otsused ellu rakendada. Sellest lähtudes tegeleme väga tõsiselt õppetöö taseme tõstmise ja noorte spetsialistide kvaliteedi parendamisega. Ehkki keemiateaduskond on õppeadukuse poolest TPI-s üks parimaid, on meilgi veel

reserve. Arvame üksmeelselt, et õppeadukus ei tohi tõusta nõudlikkuse alandamise, vaid vastupidi, selle tõstmise teel. Õppimise ja õpetamise taseme tõstmiseks tuleb eelkõige parendada metoodikatööd. Selleks on meil lähimate aastate plaanis koostada ja välja anda rida juhendeid. Juba rakendame ellu tööstuspraktika uusi ümber-õpetatud programme, kus on senisest suuremat tähelepanu pööratud üliõpilaste ühiskondlik-poliitilisele praktikale. Vaatame üle ka laboritööde programmeid ja juhendid. Viimasel teaduskonna nõukogu istungil arutati laboribaasi olukorda. Selgus, et paljud meie laboriseadmed on moraalselt vananenud. Soovida jätab varustusosakonna töö laboribaasi tugevdamisel. Teaduskond tunneb puudust laboratoorsest klaasaparatuurist jne. Silmas pidades NLKP XXVI kongressi otsuseid, viime uuest õppeaastast sisse uude õppeaine — looduskaitse alused. See on otseselt seotud NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse arengu põhisuundadega, kus on õel-

dud: «Tõhustada looduskaitset, maa ja maapõue, atmosfääriõhu, veekogude ning looma- ja taimeriigi kaitset. Tagada loodusressursside ratsionaalne kasutamine ja taastootmine.»

Teaduskonnas on edasiarendatud ka teadustöö põhisuundi. Meie plaanides on esitatud sellised uurimistöö suunad nagu tööstuslike heitvete puhastamine mitmesugustest kahjulikest lisanditest osoneerimise teel (juhendajad prof. E. Siirde ja dots. R. Munter), põlevkivitööstuse heitvete väärtusliku tooraine dimetüülresortsüinide ekstraheerimine, millel on kahepoolne kasu — vabastab heitveed kahjulikest lisanditest ja annab keemiatööstusele väärtusliku tooraine. Uurimisteema juhendajaks on orgaanilise keemia kateedri juhataja prof. kt. L. Mölder. Perspektiivikateks töötavad kujuneda polüpropüleeni jäätmete ülgiseerimise uurimised. Uue tehnoloogia alusel vabastatakse loodus polüetüleeni jäätmetest, tööstusele aga antakse väärtuslikke tooraineid ja energeetilisi ressursse.

Füüsikalise keemia kateedri kollektiiv tegeleb pooljuhtmaterjalide väljatöötamisega, mida saab kasutada tööstusrobotite loomisel.

Hindamatu väärtusega on tööd, mida juhendab dekaan prof. M. Veiderma meie väetistööstuse taseme tõstmiseks. Tulemused avalduvad otseselt põllumajandussaaduste suurema saagi tagamises ja elanikkonna toidulaua rikastamises.

Suure teaduslik-tehnilise väärtusega on ka prof. kt. A. Kõstneri juhendatavad tööd biokatalüütiliste protsesside uurimisel.

Nagu eelöeldust selgub, on teaduskonnas käsil suuremahulised tööd partei XXVI kongressi otsuste ellurakendamiseks ja teaduskonna õppe- ning teaduspotsentsiaali tõstmiseks. Loodan, et ükski meie kollektiivi liige, olgu üliõpilane, õppejõud või teenistuja, ei jää kõrvale nende suurte ülesannete täitmisest.

Keemiateaduskonna parteibüroo sekretär dots. EDUARD PIIRROJA

→ PARTEI-KOMITEES
7. mail

→ KOMSOMOLIKOMITEES
11. mail

* Teadusprorektor prof. H. Lepikson tegi ettekande vältekirjade kaitsmise nõukogude ja aspirantuuri tööst TPI-s.

* Kuulati keemiateaduskonna parteibüroo sekretäri dots. E. Piirroja informatsiooni instituudi parteikomitee 19. veebruaril 1981 otsuse nr. 9 «TPI pealiharidusvõrgu tööst» täitmisest.

* Kommunistlike noorte read täienesid kahe liikme võrra: Andres Ambrosen AA-101 ja Ilmar Kuusalu EV-61. Önnitleme!

* Kinnitati Budapesti rühma uus komissar — Heiki Päeva.

* Seoses möödunud RSP-ga võttis ELKNÜ TPI Komitee vastu otsuse: vaatamata mõnin-

gate organisatsioonilistele raskustele ja puudustele loeme XXV sõpruspäevad kordaläinuks. Komitee otsustas jätkata RSP korraldamist. Edaspidi tuleb ainult tõhustada internatsionaalset kasvatustööd, paremini planeerida päevade organisatsioonilist tegevust ja põhjalikumalt läbi töötada programmi sisuline külg.

* Nõukogude üliõpilasele ja kommunistlikule noorele ebaväärika käitumise eest otsustas ELKNÜ TPI Komitee kinnitada

TKB poolt määratud karistuse Alar Miiurile AO-21, vali noomitus koos arvestuskaardile kandmisega ja vanemate töökohta teatamisega.

* 29. aprillil oli H ühiselamu 537. toas juoming, millele sattusid peale kolm õppejõudu. Üliõpilased Igor Novoselov, German Sintsov, Valera Kiviselg, Vladislav Amelkin (kõik AM-47) keeldusid pidu lõpetamast ja loopisid ebatsensuurseid väljendeid õppejõudude pihta. Pärast väljakutsutud

miilitsa lahkumist pidu jätkus.

Üliõpilaste V. Kiviselja ja V. Amelkini puhul otsustas komitee noomitus koos arvestuskaardile märkimisega ja vanemate töökohta teatamisega. Üliõpilase I. Novoselovi puhul rakendati vali noomitus koos arvestuskaardile kandmisega ja vanemate töökohta teatamisega. Ta jäetakse edasi Karjala rühma komandöriks ja karistus kustutatakse, kui ta organiseerib rühma hästi.

AJALOO- SEMINAR MUUSEUMIS



22. aprillil toimus mehaanikateaduskonna rühmade MM-21 ja MM-22 NLKP ajaloo seminar meremuuseumis. Seminar oli pühendatud Tallinna kaitsmise 40. aastapäevale. Aukülastiseks oli kutsutud TPI õppejõud prof. Ülo Taigro.

NLKP ajaloo kateedri õppejõu U. Rukki sissejuhatus järel sai sõna U. Taigro, kes jutustas Tallinna kaitsmisest (oli ta ju üks viimastest, kes Tallinnast lahkus).

Saime ülevaate Balti laevastiku loomisest Peeter I poolt, lahinguristsetest ja esimestest võitudest. Palju huvitavat kuulsime eestlastest-meremeestest. Nii neist, kes madrustena merd küündnud, kui ka eesti rahvusest admiralidest. Üheks nendest on ka P. Oras, kes on olnud mereväeataäseks USA-s, Itaalias ja Rootsis.

MM-21 rühmavanem Heiki Einpaul andis lühilülevaate Ü. Taigro eluloost. Meie täna-

ne auküllaline professor Taigro oli üks esimesi tsaararmee ohvitseri, kes astus partei ridadesse. Oli 1940. a. Eesti mereväe poliitjuht, võttis osa Suurest Isamaasõjast. 1948. aastal lõpetas NLKP Keskkomitee Kõrgema Parteikooli, 1953. a. NLKP Keskkomitee Ühiskonna-teaduste Akadeemia. Oli 1949—1950 ENSV Kunstide Valitsuse juhataja ja 1953—1959 ENSV TA Ajaloo Instituudi teadusala asedirektor. Alates 1960.

aastast on TPI õppejõud, 1971. aastast ajaloodoktor ning 1972. aastast professor. Tudengite seas on prof. Taigro lugupeetud õppejõud, kelle iga seminar või loeng on huvipakkuv ja teadmisküllane.

Peale väikest pausi avas professor taas oma mälestuste laeka, mille abil karm sõjaaeg ja selle ajajärgu metsikused silme ette kerkisid.

Prof. Taigro: «Surm lendas

iga päev pea kohal.» Kommentaarid on liigsed.

U. Rukki: «Ajalooseminaride läbiviimine miljöö, mis iseloomustab ajastut, aitab tudengitel hõlpsamini pakutavat omandada. Südamuse elustavad esemed. Kohtumine inimestega, kes ajalooalustest osa võtnud, on juba ise kordumatu.»

RAIVO LINNAS
MM-23

KALJO LIIVI foto.

4.-6. maini peeti Viitnal ELKNÜ Keskkomitee üliõpilasosakonna korraldamisel kõrgkoolide komsomoliaktiivi seminar. Kohal olid esindajad kõigist meie kuuest kõrgkoolist eesotsas komsomoliteede sekretäridega.

Kõige tõhusamaks teabe saamise päevaks kujunes esimene, mil kuulsime kolme väga põhjalikku ettekannet. Kõigepealt astus üliõpilaste komsomoliaktiivi ette ELKNÜ Keskkomitee sekretär ANDRES RAA. Ta rääkis meie kõrgkoolikomsomoli ülesannetest lähtudes NLKP XXVI ja EKP XVIII kongressidel arutatust. Mõned momentid ettekandest.

* Komsomolitöö meie kõrgkoolides püsib peamiselt komitee õul, komitee aga korraldab enamasti suurüritusi, kuhu püütakse haarata võimalikult rohkem masse. Nõrk on aga teaduskonnasine komsomolitöö. Tegelikult peaks põhitöö toimuma just õppegruppides ja kursustel. Eeloleval perioodil peavad komsomolijuhid sellele nõrgale lülile erilist tähelepanu osutama.

* Teine probleem: ühiskonnateaduste hinded õpinguraamatuis on head, sageli väga head, kuid need teadmised pole saanud osale noortest veendumuseks. Omandatu jääb tihti vaid seminaris raamidesse. Ka siin on komsomoliteedel tööks toekad tagamaad.

* Seflustöö puudub tihedamalt TRÜ-d ja Pedagoogilist Instituuti. Kõik on selles, et noored õpetajad ei tunne piisavalt pioneeri- ega komsomolitööd.

Üldse on imelik, et noor spetsialist ei tunne sageli komsomolitööd oskusi. Kõrgkooli aga lõpetab tunduvalt rohkem in-

ASJALIK SEMINAR OLI

mesi kui komsomoliaktiiv. Sageli juhtub nii (mis on ka loomulik), et töökohtadel valitakse noor spetsialist komsomoli algorganisatsioon sekretäriks. Piinlik, kui noor inimene siis ei tea, mis komsomol üldse on.

* Mitmed meie vabariigi kõrgkoolid on sõlminud lepinguid maarajoonidega (TPI Paide, TRÜ Hiiumaa, TPedI Rakvere rajooniga). Sageli aga jäävad lepingud lihtsalt kõrgkooli ja rajooni juhtkondade tasemele, ei jõua teaduskonda ega õppegruppi. Heaks näiteks on aga EPA noorte lektorite grupp, mis viib pidevalt läbi loenguid asutustes, ettevõtetes, majandites jt. töökollektiivides.

* EÜE küsimused on praegu teravalt päevakorral. Malevas on olnud tõsisid eksimusi, millele juhtis tähelepanu ka hiljuti Eestit külastanud üleliidulise maleva komisari Roza Kassajeva. Kõrgkoolide komsomoliteed ei pööra küllaldast tähelepanu EÜE-le, see töö jäetakse ainult malevasektoritele, sageli üksnes entusiastidele-fanaatikutele, kes on maleva patrioodid. Kuid tõsine suunamine komsomoliteede poolt jääb vajaka. On kujunenud komitee selline suhtumine: üliõpilane läheb suvel malevasse, järelkult vastutab tema eest EÜE regiooni- või kesksaapa; sügisel tuleb tudeng tagasi, siis on ta jälle meie üliõpilane. See on aga vale.

Veel. Must rühm on antimoliteed! On selgunud, et komsomoliteede üksikud juhtudel ei tunne oma aktiivi — endisi musta rühma tegijaid on soovitatud maleva funktsionääri-

deks, välisrühmadesse, inter-rühma komisariiks. Kurioosne, kui komisari ei oska öelda ühtki sõna oma töö funktsioonidest — komisari peab aga eelkõige iseloomustama kõrge poliitiline teadlikkus.

* Nüüd massiüritustest — üliõpilaspäevad, rahvaste sõpruse päevad. Need ei tohiks kasvada nii jõuduhaaravateks, et komitee ühe lõpetab, teist alustab, ja sisuliste asjadele aega üldse ei jää. Kõrgkoolide koostöö peab muutuma koordineeritumaks — ühisürituste läbiviimiseks koondada ühisjõude! Meie vabariigis on ju nii vähe kõrgkooli, et kontakti saamine ja hoidmine ei tohiks olla probleem. Kõik on ju selles, et üliõpilane saaks osa võtta üliõpilaspäevadest, olenemata sellest, kes seda korraldab. Sageli pühendatakse üritused suurele ajaloolisele sündmusele, nende sisuline külg jääb aga nõrgaks. Kesksed üritused (poliitilised) jäävad kultuurisündmuse varju. Näiteks hiljutised TRÜ sõbruspäevad — olgem ausad, põhiliselt jäid seal ju mausikapäevade üritused.

Andres Raa juhtis tähelepanu ka sõprus- ja üliõpilaspäevade atribuutikale, öeldes, et komsomoliteed maksavad lõivu popkultuurile. Komsomol on aga oma iseloomult poliitiline organisatsioon. Üheikü plakatilt näiteks ei saa välja lugeda, et konkreetse ürituse organiseerijaks on komsomol.

Järgmine esineja oli EÜE-81 komandör MADIS KALLION. Kõigepealt sellest, mida EÜE kohta oli öelnud R. Kassajeva.

EÜE on tubli selle poolest, et täitis nii m. a. kui viisaastaku sotsialistlikud kohustused; et tööperiood on Liidu keskmisest 12% pikem; et objektid antakse käiku õigel ajal; et hästi rakendatakse brigadiitöövõtumeetodit; et viiakse ellu enda ratsionaliseerimisetepanekuid.

Minuste poolelt ei jäänud R. Kassajeva rahule sellega, et juba aastaid on EÜE-s kogu vabariigi päevaste tudengite haaratav väike — 12% (heaks peetakse 20—25%-list); vähe on õpilasi tehnikumidest ja kutsekoolidest. Märkusena nentis ta ka, et vähe on vabariigist väljasõitvaid rühmi (Lätis—Leedus näiteks sõidab välja kolmandik malevast, meil ainult 200—300 tudengit). Halvasti oli m. a. ette valmistatud Gagarini rühm, Karjala rühmas oli väike töövõiljakus.

Otsustati tõsta komsomoliteede töökasvatuse sekretäri (s. o. EÜE sekretär) staatust — ta on nimetatud komsomoliteede sekretäri esimeseks asetäitjaks.

Mis puudutab selleaastast EÜE kokkutulekut, siis keskstaap lähtub põhimõttest: kokkutulekule saamine pole preemia, ärjäämine on karistus.

Sisuliheda ettekannetepäeva lõpetas ENSV Riikliku Plaaniministri esimees GUSTAV TONSPOEG. Temalt saime teada, et Eestis on elanikkonna arvel hõlmades 1 miljard 100 miljonit rubla, iga päev taskus aga 350 miljonit rubla. Rahvuslik rikkus on aastate vältel suurenenud. Inimesed eelistavad soetada püsivaid väärtusi — individuaal maju,

kooperatiivkorterid, suvilaid, autosid.

G. Tõnspöeg juhtis kõrgkoolide komsomoliaktiivistide tähelepanu sellele, et lähematel aastatel suureneb tööjõude defitsiit veelgi — ikka sõja-aastate tagajärg. Tendentsidest märkis ta sedagi, et maaelanikkond väheneb endiselt pidevalt: meie vabariigis vähenes X viisaastakul näiteks 20 tuhande inimese võrra. Huvitav teave oli seegi, et alates tulevast õppeaastast vähendatakse Eestis vastuvõetavate üliõpilaste arvu umbes 300 võrra. Niisiis — kui käesoleva õppeaasta alguses astus meie kõrgkoolidesse ca 3000 esmakursuslast, siis s. a. septembris võetakse vastu ca 2700. Selleaasta seoses peaks vähenema ka väljalangevus, mis praegu meie kõrgkoolides tõesti väga suur on.

Seminari teisel päeval kõnles kokkutulnutele ÜLNÜ Keskkomitee esindaja Nikolai Tšizov, kes jagas oma rikkalikke komsomolitöö kogemusi, tõi rohkelt näiteid mujalt Nõukogude Liidust ja välismaaltki. Öhtul andis välispoliitilise ehu ülevaate tudengite «erikomentaarior» RAUL MÄLK. Kolmandal päeval viis ELKNÜ Keskkomitee üliõpilasosakonna juhataja HENRI SOOVA läbi juhtimismängu.

Seminari kasutegur — kõrgkoolide komsomoliaktiiv kuulis uusi ja huvitavaid fakte-tendentsid esinejatelt ja tutvus ka omavahel, mis edaspidiseks koostöökäsi väga vajalik. Ainult et — TPI-d esindav delegatsioon võinuks esinduslikum olla.

URMI REINDE

Üliõpilaste mõtete vahetusel Balti liiduvabariikide, Valgevene ja Moldaavia XXV üliõpilaste teaduslik-tehnilise konverentsi filosoofia sektsioonis olid sisukad ning toimusid rahulikus vormis, ilma väliselt mõjuvate efektideta. Tõsi, esinejate nooruslik särtsakus ja ilu suutis mõjutada tudengitest kuulajate hinnanguid, kuid tüüri (dots. E. Tšerkassova, dots. V. Nossovitš ja v.-õp. E. Mesimaa) arvestas ennekõike materjali sisulist raskust ja probleemi aktuaalsust. Filosoofia sektsiooni töös osalesid 4 instituudi esindajad. Konverentsi delegaadid olid Kišinjovi, Riia ja Tallinna poliitehnoloogilistest instituutidest ja Moskva Avioinstitiidist. Sektsiooni populaarseimaks alaks osutus esteetika (4 ettekannet 13-st). Üliõpilaste huvide mitmekesisust näitab see, et peale traditsiooniliste dialektilise materialismi küsimuste (3), olid võistlustules ka ettekanded loodusteaduste filosoofilistest probleemidest (2), ateismist, eetikast, filosoofia ajaloo ja ajaloolisest materialismist.

Peavõidu — vimpli ja diplomi — võitsid Moskva, Riia ja Tallinna esindajad S. Grebnjov Moskva Lenini ordeniga au-

FILOSOOFILISED VÄITLUSED



SVEN ARBETI FOTO.

* Konverentsi kuldne finiš. Auhinnatute seas on 4 kõrgkooli tudengid.

tasustatud S. Ordžonikidze nim. Avioinstitiidist («V. I. Lenin dialektika elementidest») valdas vabalt mitte ainult ettekande materjali, vaid oskas ka traditsioonilisi filosoofia küsimusi seostada tänapäeva probleemidega ning esitas sisuliselt otsustavaid küsimusi konkurentidele. M. Bruka Riia Poliitehnoloogilise Instituudist («Värvi psühholoogilise mõjust inimesele») näitas oma ettekande huvitava materjali vaba valdamist ning eriti orienteerumist praktilistele probleemidele. TPI esindajaist võitis kõrgeima koha S. Voronina («Materialistlik dialektika ja nüüdisaegne evolutsiooniteooria»), kelle energiline sõnavõtt näitas huvitava ja aktuaalse loodusteadusliku materjali omandist ning filosoofiliste järelduste tegemise oskust.

Ka ülejäänud delegaadid näitasid sügavaid teadmisi ning võistlus- ja võitlemistahet. Autasustamisele järgnes üllatus — konverentsil osalenud fotografeeriti.

Zürri esimees
filosoofia kateedri v.-õp.
ENDEL MESIMAA

PRESSIKROONIKA • PRESSIKROONIKA • PRESSIKROONIKA •

VALIMISKAMPAANIA ON LÕPPENUD

On tavaks saanud, et iga uus juhtkond püüab anda parima, ületada seda, mida tema eelkäijad on tegemata jättnud, parandada nende vigu ja üle võtta neilt kõik positiivne. Nii on see Ameerika Ühendriikides, sel «vabal» maal, kus presidenti ühvardab pidev oht olla kellegi märklaauaks, ja nii on see ka Prantsusmaal, kus alles äsja lõppesid presidentivalimised.

Ka TPI ligi 5000-liikmelises üliõpilasesperes on presidentivalimised üpris tavaline nähtus. Kes siis valib presidente? Aga loomulikult tudengite huvialaklubid, mis igaüks kujutab endast väikest kollektiivi, kel peab juht olema.

Pressiklubi presidentivalimised toimusid väga tähelepanuväärse ajal. Meil kõigil on veel mees need ülevaated päevad Moskvas, mil toimus NLKP XXVI kongress ja kus märgiti

ära ka ideoloogiatöö suurt rolli nõukogude inimese kasvatusel. TPI ajaleht, mille juures tegutseb ka pressiklubi, on samuti üks ideoloogiatöö avaldusvorme meie instituudis. Teise tähtsa sündmuse oli 5. mail saabumas ajakirjanduspäev. Nende kahe sündmuse vahel arutati 30. aprillil pressiklubi järjekordsel aruandlusvalimiskooolekul klubi tööd.

Kooolekul nõukogu saalis viibisid külalistena ELKNÜ TPI Komitee sekretäri asetäitja Silva Porkon, venekeelse TP vastutav toimetaja V. Strizak, aja-

lehtede toimetajad Hille Karm ja Nadežda Majeuskaja ja aja-ke korrespondent Urmi Reinde. Kooolekul olid ka pressiklubi eesti ja vene sektsiooni aktiivsemad liikmed. Kutse oli saadetud ka üliõpilasklubi esindajale, kuid kahjuks sealt ei saanud ükski seltsimees meie pidulikust sündmusest osa võtta.

Soojas ja sõbralikus ning teineteistmõistvas töömeeleolus arutati pressiklubi läinud aasta tööd ning seati sihid edaspidiseks. Ühiselt leiti, et pressiklubi on oma tööd rahuldavalt teinud. Enamus plaanis ettenähtud ülesannetest täideti,

tudengite viljakus ajalehele kaastöö tegemisel on tõusnud, on esile kerkinud mitmed lootustandvad autorid. Eäsi peatusid president ja tema kohusetäitja tehtud töö ja avaldasid arvamust uute presidentikandidaatide kohta. Miks mitmuses — kandidaatide? Aga sellepärast, et pressiklubi sai endale kaksikõde — venekeelse pressiklubi. Selle tingis asjaolu, et mõlemad klubid olid kasvanud ligi 20-liikmeliseks ning tekkis raskusi sektsioonidevahelises läbikäimises ja tööalases suhtlemises. Nimetatud ettepanek võeti ühel häälel vastu. Ühiselt hääletati

ka uute presidentide kandidatuuri poolt.

Niisiis tähelepanu! Uued pressiklubi presidendid on TOOMAS RIHVK (EE-62) ja SERGEI PREIS (KA-107). Mõlemad on tublid ja väljanägemiselt kenad mehed, kel juba esimesed ajakirjanikukogemused seljataga. Toomas Rihvki esimene suurejooneline kirjutus vabariigi ajakirjanduses oli Tartu RSP-teemadel (vt. «Noorte Hääle», 28. aprill, 1981). Sergei Preis ütles enesekriitiliselt, et tema esimene artikkel TP-s oli natuke konarlik ja tagasihoidlik. Tema kohta võitte lugeda TP-st nr. 15, 1981.

Niisiis on presidendid valitud ja mul jääb öelda vaid lahkumissõnad: «Tore oli! Pressiklubi veedetud aastate jookul sai tehtud tublit tööd — sai alus pandud uue kollektiivi loomisele ja tõstetud pressiklubi iivet.»

Pressiklubi ekspresident
RAINER GORNISCHEFF

MITTE VIIMAST KORDA

Esimest korda proovisid TPI ja TRU tudengid jõudu sõjalis-sportlikus kompleksvõistluses, seda ajal, mil kalendripäevi väärtustas punane ning rivistuti üliõpiliseks mälestusvalveks.

Võistluste esimene etapp oli 29. aprillil Tallinnas. Näidati täpsust lahingurelvadest laskmisel ja mõõdeti kiirust jooksupööruses. Teine etapp toimus ülikoolilinnas 6. mail. Jõudu prooviti automaadi lahtivõtmises ja kokkupanemises ning granaadiviskes. Granaadi täpsusvise oli kõige keerulisem — eks proovi 30 meetri kauguselt

granaat mõnemeetrise ringi lennutada!

Kui punktid kokku arutati, selgus, et võistkondlik rändkarikas kuulub TRU-le. Loodetavasti küll ainult järgmise aastani. Võistlusi ju põhiliselt perspektiivikad teise ja kolmanda kursuse üliõpilased, kes tulevaks aastaks on tartlastele juba kogunud vastased. Eeskujud on meil instituudis olemas — individuaalarvestuses saavutas esimese koha Ivar Priis MA-41 ja kolmanda koha Arvo Villman AA-61.

TIIT LING
LE-82

RAAMATU UUDISEID

1. Metoodilisi soovitusi üleminekuks probleemloengutele. — Trt.: ERA, 1980. — 11 lk.
2. Noorte töökasvatust: Metoodiline kiri. — Tln., 1981. — 15 lk.
3. Архангельский С. И. Учебный процесс в высшей школе, его закономерные основы и методы. — М.: Высш. школа, 1980. — 368 с.
4. Вопросы лингвистики и методики преподавания иностранных языков. — М.: Изд-во Моск. ун-та, вып. 4, 1980. — 110 с.
5. Корникий А. В., Мордвинов В. А. Качество и эффективность технических средств обучения. — М.: НИИВШ, 1981. — 49 с. — (Обзор информ. (НИИ пробл. высш. шко-

- лы. Сер. «Обучение в высш. и сред. спец. школе», вып. 1).
6. Кошная Н. С., Михеева Г. А. Интернациональное воспитание студентов в вузе. — М.: НИИВШ, 1981. — 40 с. — (Обзор информ.)
- НИИ пробл. высш. школы. Сер. «Ком. воспитание в высш. и сред. спец. школе», вып. 1).
7. Межсессионный контроль знаний студентов: Межузовский сб. статей. — Л., 1980. — 116 с. — Библиогр. в конце статей.
8. Опыт применения новых методов и технических средств в учебном процессе: Тематический сб. науч. тр. — Рига: РПИ, 1981. — 127 с., ил. — Библиогр. в конце статей.
9. Рубов Д. Д., Свириденко Ю. П. Воспитание студенческой молодежи в духе советского патриотизма и социалистического интернационализма — М.: НИИВШ, 1981. — 49 с. — (Обзор информ. / НИИ пробл. высш. школы. Сер. «Ком. воспитание в высш. и сред. спец. школе», вып. 3).
10. Теория и практика коммунистического воспитания. — М.: Мысль, 1980. — 368 с.

NIKOLAI PALUVER



IN MEMORIAM

9. mail tabas graafika kaatedri kollektiivi ränkaskokkade kaotus. Pärast pikka haigust lahkus elust kujutava geometria korüfee Nikolai Paluver.

N. Paluver sündis 3. detsembril 1910. a. Põlva maakonnas talupoja peres. Teadusjärgu alustas Tartu Ülikooli, mille lõpetas cum laude 1935. a. matemaatika alal. Järgmisel aastal asus ta õpinguid jätkama TPI-s ehituse alal. Õppimise siin lõpetas Suur Isamaasõda — N. Paluver oli neljandal kursusel. Oma stuudiumi sai ta jätkata alles pärast sõda Leningradi Ehitusinstituudis. Sõjapõlvadei korrasaastatel eest autasustati teda medaliga «Kohusetruu töö eest Suures Isamaasõjas 1941—1945.»

Alates 1949. aastast töötas N. Paluver pedagoogina. TPI-s — algul vanemõpetajana ja pärast kandidaadiväitekirja edukat kaitsmist 1961 dotsendina. Üle 30 aasta on N. Paluver kõrge pedagoogilise meistrihikusega ja sügavate teoreetiliste teadmistega kujutavas geometrias koolitanud tuhandeid tehnikauliõpilasi ning olnud eeskujuks ja suunajaks paljudele noorematele õppejõudele. Tema loengud ses tudeenigile raskelt omandatavas õppeaines olid kõrgelt hinnatud metoodilise selguse, esituslaadi ja ettekande kujuka stiili poolest.

N. Paluveri eruditsioon ja loominguine arvamus avaldusid eriti silmapaistvalt ta laiahaardelises teaduslikus uurimistegevuses kujutava geometria ja matemaatika alal. Ta sulest on ilmunud rida teaduslikke artikleid, metoodilisi juhendeid ja õpikuid.

Nii teadus- kui õppetöös oli lahkunu väga kohusetruu, täpne ja järjekindel, millega pälvis õpilaste ja kolleegide siiralt lugupidamist. Helge mälestus Nikolai Paluverist kui silmapaistvate võimetega pedagoogist, andekast ja teovõimekast töömehest ning heast ja sõbralikust kolleegist jääb kauaks püsima.

Kolleegid.



TÄHELEPANU, SUVEMALEVI!

Tudengid, kes soovivad saada vabastust suvemalvast tervislikel või muudel põhjustel; samuti ka need, kes taotlevad lühendatud tööperioodi, andku hiljemalt 25. maiks avaldused koos muude vajalike dokumentidega komsomolikomiteesse (2-128) suvemalva staabi liikmetele vastuvõtuagadel: esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel kella 12—14.

SUVEMALEVA STAAP

Õnnitleme KAPA 30

26. aprillil 1951 pidas TPI korvpallikoondis Tallinnas kohtumise 2. keskkooliga. Selles mängus võitsid koolipoisid TPI õppejõude. Harri Ermil ja Jaroslav Dudkinil tekkis mõte hakata edaspidi koos harjutama. Mõõdus aasta, teine. Koguti kogemusi ja jõudu, tekkisid esimesed traditsioonid. Näiteks: kaaslastele teatatakse oma mitteilumusest. Kodust eemal olles saadetakse meeldetuletuskaart meeskonnale. Kaarte on kogunenud enam kui viissada ligi kahekümne viiest rügist. Iga le mehele on kinnistatud oma sarginumber.

Praegu on tegevliikmeid nelikümmend. Viimasena, nr. 58

* TUNDEHETK *

«Tahan teie Glehni lossi näha,» nõudis tulevane pediatater resoluutselt.

«Seda'nd küll, aga seal, ma kardan, ei toimu sinu jaoks midagi huvitavat, tohtriplika.»

«Aga loss ju ometi seisab ja sees ka ehk leidub midagi?»

«Jah, muidugi, info on enam kui olemas ja Kiievi Oktoobri nim. Kultuuripalee koorikapelli vastuvisiit (12.—19. aprillil võeti Kiievis meie akadeemilist meeskoori külalislahkelt vastu) TPI meeskoorile on lossis ka täitsa toimumas.» (8. mail esinesid külalised Pöögelmänni nim. Elektrotehnika Tehases ja 9. mail keskkooli saalis.) Kontsertreisi pidulik punkt panakse lossiohtuga.

Tudengiloss mahutas lisaks püsivinventarile lookas laudu, külalisi ja külastatavaid ning ühe uudishimuliku TRU-ka koos isikliku giidi, allakirjutatuga. Esimene üllatusmoment oli purskkaev, mis muidugi ei pursanud, aga mõjus veest ümbritsetuna siiski lõõvalt. Lossikatusel turnides tõstisime mõlemad oma füüsi, vantsisime läbi ka kõik rõud, niidid jn. lossisisesed ja -välised valged ja ka intümsemad nurgad. Kõndisime läbi ka saunaruumid.

Järgmise üllatusena mõjusid tohtrineule stiilitud ämbriid saalipõrandal, aga detšibelid saatel tantsu keerutades hajus seegi ebameeldiv moment. Baariruumis imestas tütarlaps TRU-st: «Kui palju eri marke, ja apelsinidki olemas!» «...ja muidugi tuleb töö kiirendamiseks aeg-ajalt kohandada ka n. m. sundkokteile,» kuuludus teiselt poolt baarilauda.

«Tipikal on, kus olla, meil pole muud kui TRU vana kohve, üde ei maksa üldse minna...»

Lõhutuseks talle — tavaline TPI tudeng käib ju ka Glehni harva.

ANNELI KUUS
KM-41

all võeti meeskonda Peep Teder. Huvitav on märkida, et Peep Teder mängis 1951. aastal 2. keskkooli võistkonnas.

Tore on jälgida meeste mängulusti. Akadeemik, professorid, dotsendid, kateedrijuhatajad, aspirandid. Väljakul tiitlid kaovad. Kui 50-ndatel aastatel oli dots. Riho Ott ainuke teaduste kandidaat, siis praegu on neid 23. Ega asjata nimetata «Kapa» hellitavalt professorite meeskonnaks.

Aastas peetakse ca 40 mängu-treeningut. On mängitud soomlaste, lätlaste, leedulaste, grusiinlastega, lähemate sõpradega muidugi ka.

Hea tava on kohtuda keskkoolinoortega. Mängitud on Pärnus, Rakveres, Viljandis, Kingissepas, Võrus, Türi. Alati on kavas korvpallivõistlus, pärast mängu tutvustatakse meile kõrgkooli, õppimisvõimalusi meil ja tudengielu üldse. Nii sugused kohtumised on TPI-le parim reklaam.

Praegu treenitakse kaks korda nädalas. Vahik meeskonda on

muutunud tõsisemaks, tase on algusaastatega tublisti kõrgeenenud. Sel suvel ootavad ees sõpruskohtumised Tbilisi ülikooli õppejõudega ja Balti poliitehnika instituutide spartakiaad. Sügisel toimub traditsiooniline «Kapa» turniir. Mai-kuu lõpul mängitakse Teaduste Akadeemia ja Ehitusministeeriumiga. Meeskond koostatakse põhimõttel minister rektori vastu, asetäitja prorektori vastu, osakonnajuhataja dekaani vastu jne.

Selline ühine tervise kosutamine on kasulik nii iseendale kui ühiskonnale. Eks tähenda ju tugev tervis eelkõige reibast tuju, optimistlikku meelt ja oma sisemiste energiavarude tasakaalustatust, millele pole mõeldav ei produktiivne pedagoogiamet ega suurt loomeindu vajav teaduriuurimus.

On heameel märkida, et «Kapa» liikmed on aktiivistid ka oma kateedrites. Koos täidetakse VTK norme, käiakse rahvamatkal. Aastaid tagasi käidi kogu meeskonnaga ehitamas

«Kalevi» spordihalli. Traditsiooniks on ka väljasõidud Käärrikule, suusalaagrid, kadripüeva tähistamine koos abikaasadega jm.

Meeskonna asutajaliikmetest on endiselt rüvis Jaroslav Dudkin ja Harri Erm. Tuntumatest meestest mängivad veel rektor Boris Tamm (nr. 44), dekaanidest Olev Tapupere (nr. 11), prodekaanid Kaido Hääl ja Felix Angelstok.

Kogu oma 30-aastase tegevusaaja jooksul on «Kapa» meeskonnaliikmed aktiivselt ja tagajärjekalt propageerinud meie vabariigi noorte hulgas sporti ja — mis eriti tähtis — sportimisvõimalusi TPI-s. Seega võime «Kapa» juubelpäeval väita, et TPI üliõpilassportlaste võitused ja saavutused peitub sageli ka «Kapa» liikmete vabamiskunsti vil.

30 aastat rüvis. See on juba meheiga, suurte tegude tegemise aeg. Hoogsat sammu ja pall korvi, «Kapa»!

TOOMAS RIHVK

SÜMFOONIA VIHMAS



SVEN ARBETI foto.

TPI-s on kujunenud toredaks patriootiliseks traditsiooniks tähistada võidupäeva rahvamaikaga. Sellega meenutame pingerrikkaid Suure Isamaasõja võitluspäevi ja püüame pisutki kogeda neid raskusi, mida talusid sõjamehed, läbides jälgisrännakul tuhandeid kilomeetreid.

Tänavusi jalatsikulutajaid ilm ei soosinud — vihm, pori, vinge läbilõikav tuul. Iga vihmavarjuga sõber oli hinnas. Sessieelset tuulust koos meeldiva jalutuskäiguga ei pidanud paljudeks 2356 tipikat, õppejõudu, teenistajat. Kuigi rada ei ristunud ühegi ühiskondliku teeninduse ettevõttega, ei suutnud mõni tudeng sadagi päeva õlleta veeta. Mis sest, et eksmaailmarekordimees 10 000

meetri jooksus tasaanlane Simombva pärineb suugarust, kus juuakse kümnete toopide kaupa õlut (joob ka tema ise), ÕLU EI SOBI SPORDIEETIKAGA KOKKU. Nõrdimust tekitasid samuti üksikud automatkajad, kes ei suutnud oma sisemisest mugavusest üle olla. Populaarseimad isikud rajal olid ühiskondlikud kontrollörid ehk matkakaartidele templilõidjad, kelle ümber keerles pidevalt tihe autogrammikutide sum.

Lõppkokkuvõttes: Ürituses osalejaid oli koos kirjapandud sõpradega 2113 üliõpilast, lisaks veel 243 õppejõudu-teenistajat. Teaduskondade loikes oli osavõtt järgmine: A — 301, E — 395, L — 355,

T — 350, M — 372, K — 234, 106 «nullikat».

Seega jääb TPI komsomolikomitee massilisusekarikas hoiule ehitusteaduskonda.

Eespoolmainitud (mõned) halvamaigulised seigid ei suutnud segada enamikku matkajast, kes heas tujus ja kollektiivselt viisteist kilomeetrit jalgala ette tõstsid.

Suur tünu spordikkubi organisatsioonile, kes olid hoolitsemise vaheldusriika raja (Glehni lossi järsakvõlvustest Hiiu liivanõmmeni), keelekaste ja vimplite eest. Mõnus sessieelne üritus oli, sest tipikate tuju ei suuda rikkuda liiga pikk matkaraada, vihmast läbiõmbunud riided ega õlle puudumine rajajärsetes kauplustes.

RIIVO TOOM

TALLINNA POLÜTEHNIK
ТАЛЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИК

Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk t. 40/42. Organ partkoma, rektorata, komjтета ЛКСМЭ и профкома Таллинского политехнического института «Таллинский политехник». Типография «Южиселу», Пикк, 40/42. Toimetuse address: 200026 Tallinn, Ehitajate tee 5, TPI, 3. hoone, tuba 204, tel. 537-251. Адрес редакци: 200026 Таллинн, Эхитайте тее, 5, ТПИ 3 корпус, комната 204, тел. 537-251.

Tell. nr. 1467
MB-01596
Hind 2 kop.

Vastutav toimetaja
G. HAZAK